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میشل عون: 

باور کنید یا نه، ایران در امور لبنان 
دخالت نمی کند

رئیس جمهوری لبنان در گفت وگو با یک رسانه 
فرانسوی اعلام کرد که ایران هیچ گونه دخالتی در 

امور داخلی لبنان ندارد.
به  گزارش ایسنا، میشل عون رئیس جمهوری 
لبنان که قرار است امروز دوشنبه به فرانسه سفر 
کند قبل از این سفر در گفت وگو با یک روزنامه 
فرانسوی گفت: برخلاف گفته برخی ها ما شاهد 
هیچ گونه دخالتی از سوی ایران در امور داخلی 
لبنان نیستیم. باور کردن این امر سخت است اما 
این یک واقعیت است.وی در رابطه با سوریه گفت: 
جنگ سوریه به زودی به پایان خواهد رسید و به 
راه حل مسالمت آمیز خواهند رسید و بشار اسد، 
رئیس جمهوری سوریه در قدرت باقی خواهد ماند.

حسین جابری انصاری معاون عربی آفریقایی وزارت 
خارجه کشورمان در سفر اخیرش به بیروت از میشل 
عون، رئیس جمهوری لبنان دعوت کرده بود تا به 
تهران سفر کند.قرار است رئیس جمهوری لبنان 
امروز دوشنبه به فرانسه و بعد از آن در ماه اکتبر به 
تهران سفر کند و با مقامات بلندپایه ایرانی دیدار و 

گفت وگو داشته باشد.

معاون سابق وزیر خارجه آمریکا: 

 ایران به برجام عمل می کند
معاون پیشین وزیر امور خارجه آمریکا با تأکید 
بر این که ایران به برجام عمل می کند، گفت: اگر 
می خواستیم در مذاکرات با ایران تمام موضوعات 
در ارتباط با این کشور را روی میز مذاکره قرار دهیم 
به هیچ جایی نمی رسیدیم. آنتونی بلینکن معاون 
پیشین وزیر امور خارجه آمریکا در گفت وگو با رادیو 
ملی آمریکا )NPR( در پاسخ به سوالی درباره انتقاد 
دولت ترامپ از »بند غروب« در توافق هسته ای که 
براساس آن محدودیت های برنامه هسته ای ایران 
به مرور منقضی می شود، اظهار کرد: ایران به طور 
قطع قبول نمی کرد که این محدودیت ها تا ابد 
ادامه یابد. درواقع زمانی که دولت بوش چشم انداز 
مذاکره برای رسیدن به توافقی با ایران را روی 
میز قرار داد، متوجه شد که ایران محدودیت های 
دایمی را نخواهد پذیرفت. اما حتی برخی شروط 
در این توافق که پس از 10، 15 و 20 سال منقضی 
می شوند، چیزهایی وجود دارد که دایمی هستند، 
شامل ممنوعیت همیشگی دستیابی به سلاح 
هسته ای طبق معاهده منع اشاعه که شامل 

بازرسی های دایمی است.
بلینکن در پاسخ به این سوال که آمریکا می تواند 
به توافق بهتری دست یابد که به عنوان مثال 
رفتارهای دیگر ایران را پوشش دهد، گفت: در یک 
دنیای ایده آل ما بر سر تمام سوءرفتارهای ایران در 
داخل و خارج مذاکره می کردیم اما ما در دنیای 
واقعی هستیم نه یک دنیای ایده آل. تنها موضوعی 
که شرکای ما شامل اروپایی ها و روسیه و چین 
آماده بودند درباره اش مذاکره کنند، برنامه هسته ای 
بود. وی در ادامه تصریح کرد: اگر ما می خواستیم 
وارد مذاکراتی شویم که تمام موضوعات در رابطه 
با ایران را روی میز قرار دهد، هرگز به جایی 
نمی رسیدیم. ایران نیز یک برنامه هسته ای داشت 
که با تمام سرعت به جلو پیش می رفت. اکنون نکته 
مثبت این است که همزمان که ما با فعالیت های 
دردسر ساز ایران در زمینه های دیگر مواجه 
می شویم، نگران این نیستیم که این کشور می تواند 
یک سلاح هسته ای داشته باشد. وی در ادامه این 
گفت وگو درباره ادعای دولت آمریکا مبنی بر این که 
ایران روح توافق هسته ای را نقض می کند، تصریح 
کرد: این باور که گفته می شود ایران روح توافق را 
نقض کرده است باید گفت که هیچ روح توافقی 
وجود ندارد. توافق توافق است و ایران به این توافق 
عمل می کند. آژانس بین المللی انرژی اتمی که بر 
اجرای توافق هسته ای نظارت می کند بارها آن را 
تأیید کرده است. دولت ترامپ نیز این کار را کرده 
است. رئیس جمهوری ترامپ تا کنون دو بار تأیید 
کرده که ایران به تعهداتش عمل می کند. اما اگر 
وی در فرصت زمان پیش رو نظرش را تغییر دهد 
و بگوید که آنها پایبند نیستند در این صورت چه 

چیزی تغییر کرده است؟

کریستین ساینس مانیتور: 

ترامپ ممکن است از توافق خارج 
نشود اما برای تغییر آن فشار بیاورد

روزنامه کریستین ساینس مانیتور در گزارشی 
نوشت: رئیس جمهوری آمریکا با وجود تهدیداتش 
برای لغو توافق هسته ای ممکن است از آن خارج 
نشود و در ازا متحدان واشنگتن در این توافق را برای 
اعمال تغییرات مورد نظرش تحت فشار قرار دهد.
روزنامه آمریکایی کریستین ساینس مانیتور در 
ادامه گزارش خود نوشت: ترامپ گفته که تصمیم 
خود را درباره ماندن یا نماندن در برجام گرفته است. 
رئیس جمهوری ترامپ ممکن است همزمان که 
بررسی می کند چه کاری با توافق هسته ای انجام 
دهد، توپ را به زمین جامعه بین الملل بیندازد. 
وی به جای این که آمریکا را از توافق خارج کند، 
می پذیرد که دست کم برای چند ماه آینده در توافق 
هسته ای بماند و شرکای آمریکایی در این توافق را 
به چالش بکشد و از آنها بخواهد به آنچه نقاط ضعف 
توافق می داند،  رسیدگی کنند. اگر ترامپ چنین 
رویکردی را اتخاذ کند که اظهارات مشاوران ارشد 
رئیس جمهوری در حوزه سیاست خارجی و برخی 
رهبران خارجی که هفته گذشته با رئیس جمهوری 
آمریکا دیدار داشتند، حاکی از آن است، دست به 
اقدامی مشابه با آنچه در قبال کودکان مهاجر انجام 

داد، خواهد زد.
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شهروند| ایران در نخستین واکنش صریح خود 
به برگزاری همه پرسی استقلال در کردستان عراق، 
مرزهای هوایی خود را به روی کردها  بست. ایران طی 
هفته های گذشته صراحتا مخالفت خود را درخصوص 
برگزاری این همه پرسی اعلام و تصریح کرده بود که 
تهران تنها دولت یکپارچه عراق را به رسمیت می شناسد 
و هر اقدامی در راستای تجزیه عراق را علیه منافع ملی 

خود و بغداد می داند. 
حال روز گذشته سخنگوی شورایعالی امنیت ملی 
اعلام کرده است که به درخواست دولت مرکزی عراق، 
کلیه پروازهای ایران به مقصد فرودگاه های سلیمانیه و 
اربیل و همچنین پروازهای عبوری از فضای کشورمان 
از مبدأ اقلیم کردستان متوقف شد. کیوان خسروی با 
اشاره به برگزاری جلسه فوق العاده شورایعالی امنیت 
ملی که صبح دیروز به منظور بررسی درخواست دولت 
مرکزی عراق درخصوص انسداد مرزهای کشورمان با 
اقلیم کردستان برگزار شد، اظهار داشت: با توجه به موثر 
واقع نشدن تلاش های سیاسی خیرخواهانه کشورمان و 
اصرار مسئولان اقلیم کردستان برای برگزاری رفراندوم 
در این منطقه با درخواست دولت مرکزی عراق مرزهای 
هوایی ایران روی پروازهایی که مبدأ آن اقلیم کردستان 
است، مسدود شد. وی افزود: براساس این تصمیم کلیه 
پروازهای ایران به مقصد فرودگاه های اقلیم کردستان 
نیز متوقف شده است. خسروی در پایان خاطرنشان کرد: 
تصمیم های عجولانه برخی مسئولان اقلیم کردستان 
ضمن محدودکردن قدرت بازیگری و گفت وگوی 
سازنده کردها در حاکمیت عراق، امنیت مردم کرد، 
کشور عراق و منطقه را با چالش های جدی مواجه 

خواهد کرد.
ایران پیشتر نیز از زبان دبیر شورایعالی امنیت ملی 
هشدار داده بود که در صورت اعلام استقلال کردستان 
عراق، تهران همه توافقات مرزی، امنیتی و نظامی خود 
را به این منطقه ملغی خواهد کرد و مرزهایش را به روی 

کردستان عراق خواهد بست. 
شمخانی اعلام کرده بود؛ ایران به طور قطع صرفا، 
دولت واحد، یکپارچه و فدرال عراق را به رسمیت 
می شناسد. وی مشروعیت معابر و گذرگاه های مرزی 
جمهوری اسلامی ایران با مناطق اقلیم کردستان عراق 
را صرفا به دلیل وجود اقلیم به عنوان بخشی از عراق 
یکپارچه عنوان کرد و اظهار داشت: توافقات مرزی 
صرفا با محوریت دولت مرکزی عراق پابرجا بوده و 
جدایی اقلیم کردستان از دولت مرکزی عراق به معنای 
مسدودشدن تمامی معابر و گذرگاه های مشترک مرزی 
خواهد بود. شمخانی در بخش دیگری از اظهارات خود 
با اشاره به وجود توافقات نظامی و امنیتی میان ایران و 
اقلیم کردستان عراق خاطرنشان کرد: جدایی اقلیم 
کردستان از خاک عراق به مفهوم پایان یافتن تمامی این 
توافقات خواهد بود و پس از آن ایران در چارچوب تأمین 
امنیت مرزهای مشترک در رویکرد خود برای مقابله 
با حضور و فعالیت ضدانقلاب ایرانی که در مناطقی از 
کردستان عراق تردد دارند، به صورت جدی تجدیدنظر 
کرده و با شیوه های کاملا متفاوت نسبت به گذشته رفتار 

خواهد کرد.
اما مسعود بارزانی رئیس اقلیم کردستان عراق به رغم 
مخالفت های اکثر کشورهای جهان، از ایران و ترکیه و 
عراق گرفته تا آمریکا، انگلیس، فرانسه، چین و روسیه 
و حتی شورای امنیت سازمان ملل متحد، همچنان 
بر برگزاری همه پرسی استقلال اصرار می ورزد. روز 
گذشته رئیس ستاد مشترک ارتش ترکیه با همتای 
عراقی خود درمورد همه پرسی کردستان عراق گفت وگو 
کرد. ترکیه در کنار ایران به عنوان همسایگان عراق، دو 
کشوری هستند که درخصوص برگزاری همه پرسی 
در کردستان عراق هشدار داده اند. چند هفته پیش که 
سردار باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ایران به 
ترکیه سفر کرده بود، پس از دیدار با مقامات عالیرتبه 
ترک ازجمله رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری این 
کشور اعلام کرد که موضع ایران و ترکیه درخصوص 
اعلام استقلال کردستان عراق با هم منطبق است. روز 
گذشته نیز ارتش ترکیه اعلام کرد که خلوصی آکار، 
رئیس ستاد مشترک ارتش ترکیه و عثمان الغانمی، 
رئیس ستاد مشترک ارتش عراق همه پرسی کردستان 
را غیرقانونی خواندند. طبق بیانیه ارتش ترکیه، این دو 
مقام در دیدار خود در آنکارا بر اهمیت حفظ تمامیت 
ارضی عراق و وحدت سیاسی آن و مبارزه مشترک علیه 
گروه های تروریستی و در رأس آنها داعش و نیروهای 

حزب کارگران کردستان تأکید کردند. دو روز قبل از 
همه پرسی کردستان، پارلمان ترکیه با تمدید حضور 
نیروهای ترکیه ای در عراق و سوریه به  مدت یک سال 

دیگر موافقت کرد.
علاوه بر ایران، نخست وزیر ترکیه نیز اعلام کرده 
است که »آنکارا و بغداد بر سر تشکیل گروه بحران 
درخصوص همه پرسی استقلال اقلیم کردستان توافق 
کردند تا دوطرف درباره اقدامات بعدی درخصوص این 
همه پرسی مشورت و هماهنگی داشته باشند«. بنعالی 
ییلدیریم، نخست وزیر ترکیه گفته است؛ دو طرف ترکی 
و عراقی تصمیم گرفتند گروه ویژه بحران تشکیل دهند 
تا لحظه به لحظه و به طور دایمی درباره همه اقدامات 
مراحل بعدی و درباره بحران همه پرسی کردستان با 
هم مشورت و تبادل آرا داشته باشند. نخست وزیر ترکیه 
که متعهد شد، اقداماتی را برای افزایش هماهنگی از 
طریق همکاری مستحکم با عراق، ایران و کشورهای 
دیگر درباره همه پرسی اقلیم اتخاذ کند، در این راستا 
گفت: کارگروه توافق شده بر سر آن از سوی آنکارا و 
بغداد به عنوان »گروه بحران« عمل خواهد کرد. ییلدیریم 
در پاسخ به سوالی پیرامون عملیات فرامرزی ضمن 
گزینه های مطرح شده ترکیه گفت: طبیعی است که این 
مسأله رخ دهد، مسأله به زمان بندی اجرای گزینه های 
امنیتی، اقتصادی و سیاسی مربوط می شود، تحولاتی 
که به وجود خواهد آمد و شرایط همه پرسی را مشخص 
خواهد کرد. ییلدیریم افزود: همه پرسی کردستان 
تهدیدی برای امنیت ترکیه است و آنکارا ناگزیر است 
که به مجازات همسایه و شریک تجاری خود اقدام کند. 

آنکارا هنوز اقداماتی را که ممکن است در این راستا اتخاذ 
کند، تشریح نکرده است.

در این میان اما مسعود بارزانی همچنان با زبان تند و 
شدید الحن علیه مخالفان برگزاری همه پرسی سخن 
می گوید. بارزانی روز گذشته مخالفان همه پرسی را به 
باد انتقاد گرفته و گفت: »زبان تهدید را از سوی هیچ 
کشوری نمی پذیریم«. مسعود بارزانی، رئیس اقلیم 
کردستان عراق درباره روابط میان اربیل و کشورهای 
همسایه به ویژه ترکیه گفت: دوست دارم که برگزاری 
همه پرسی تاثیری بر روابط ما با ترکیه نگذارد اما 
تهدید از سوی هیچ کشوری را نخواهم پذیرفت. 
می خواهم این پیامم آشکارا به مسئولان ترکیه برسد 
که از زبان تهدید علیه ما استفاده نکنند، زیرا ما هرگز 
تهدید از سوی هیچ کشور یا شخصی را نمی پذیریم، 
ما چه کاری کردیم؟ مردم ما می گویند که می خواهیم 
استقلال یابیم، بفرمایید و از ما سوال کنید چرا این را 
می گویید؟ چه چیزی باعث شده که چنین چیزی 
بخواهید؟ به جای تهدید بپرسید چه می خواهید؟ 
ما همه پرسی را برگزار خواهیم کرد، بیایید ما را نابود 
کنید. بارزانی افزود: ما می توانیم با نظارت جامعه 
جهانی در مورد مسائلی چون استقلال، مرزها 
و منابع آب و نفت و گاز با بغداد به توافق برسیم و به 
همسایگانی متحد و بدون هیچ اختلافی تبدیل شویم،  
ما می توانیم برای یک یا دو سال منتظر بمانیم. رئیس 
اقلیم کردستان عراق در ادامه گفت: ما به نمایندگان 
آمریکا رودررو گفتیم که این موضعگیری شان برای 
ما تعجب آور است، ما نمی دانیم گناهی که مرتکب 

شده ایم، چیست، ما تنها حقمان را می خواهیم و این که 
مردم مان نظرشان را بدهند. بارزانی در ادامه تأکید 
کرد، به ما ایده ها و پیشنهادات بسیاری داده شد اما 

هیچ یک از آنها جای همه پرسی را نمی گیرد.
در بحبوحه این تحولات حزب اتحادیه میهنی اداره 
اقلیم عراق اعلام کرد: ایران 6 روستا در منطقه بالکایتی 
و حاج عمران استان اربیل را با توپخانه هدف قرار داده 
است. خبری که البته به سرعت از سوی سپاه پاسداران 
تکذیب شد. در خبری که ذکر شد همچنین آمده بود 
که اقلیم کردستان عراق، مرتضی عبادی، سرکنسول 
ایران در اربیل را برای ارایه توضیحات احضار کرده 
است، اما در مدت کوتاهی خبرگزاری تسنیم به نقل 
از یک منبع آگاه در سرکنسولگری این خبر را تکذیب 
کرد. برخی رسانه های خارجی از احضار مرتضی 
عبادی سرکنسول ایران در اربیل خبر داده  بودند که 
یک مقام آگاه در سرکنسولگری ایران در اربیل، این 
خبر را تکذیب کرد. این ادعاها درحالی مطرح می شود 
که »رزمایش« امنیتی دفاعی محرم نیروی زمینی سپاه 
از دیروز در استان های آذربایجان غربی و کردستان آغاز 

شده است. 
 همچنین سردار آسودی مشاور نماینده ولی فقیه 
در سپاه پاسداران گفت: جدول رزمایش های کشور 
مشخص است و براساس این زمان بندی درحال 
حاضر نیروی زمینی سپاه درحال اجرای رزمایش در 
غرب کشور است. به گفته او، حمله ایران به کردستان 
عراق کذب بوده و شیطنت رسانه های غربی برای به 

حاشیه بردن رزمایش سپاه است.

اخبار    دیپلماسی

نخستین پیام صریح ایران به بارزانی
مرزهای هوایی ایران با اقلیم کردستان مسدود شد

وزیر امور خارجه ایران با تأکید بر این که آمریکا ثابت 
کرد که قابل اعتماد نیست، افزود: چیزی که برای جامعه 
بین المللی اهمیت دارد این است که بتواند به حرف های 

آمریکا به عنوان یک طرف مذاکره اعتماد کند.
محمدجواد ظریف در گفت وگو با سی ان ان در پاسخ 
به این پرسش که آیا اروپایی ها به ایران گفته اند که 
صرف نظر از هر اتفاقی که بیفتد به توافقنامه برجام پایبند 
خواهند ماند، گفت: اروپا چنین چیزی را بیان کرده 
است. ضرورت دارد که ما در زمان مناسب برای خودمان 
مشخص کنیم که منافع ملی ما چیست؟ ما منطبق بر 
منافع ملی خودمان عمل می کنیم. این مسأله مهم است 
که بتوانیم یک فضای بین المللی قابل  پیش بینی داشته 
باشیم. به نظر من کاری که آمریکا می کند این است که 
این کشور علاوه بر این که غیرقابل پیش بینی است که 
شاید برخی  وقت ها کارایی داشته باشد، اما ثابت کرده 

است که قابل اعتماد نیست.
وزیر امور خارجه ایران تأکید کرد: آمریکا باید در 
بسیاری از توافقنامه های بین المللی شرکت کند. 
این کشور یک قدرت بزرگ است و روشن است 
که در مذاکرات بین المللی حضور دارد و بخشی 
از توافقنامه های بین المللی می شود، چه از طریق 
توافقنامه های دوجانبه و چه از طریق توافقنامه های 
چندجانبه و چه از طریق قطعنامه های شورای امنیت! 
این توافقنامه )برجام( یک توافقنامه دوجانبه نیست، 

حتی یک پیمان چند جانبه نیست بلکه قطعنامه شورای 
امنیت است.

ظریف افزود: آمریکا عضو دایم شورای امنیت است. 
چیزی که برای جامعه بین المللی اهمیت دارد این 
است که بتواند به حرف های آمریکا به عنوان یک طرف 
مذاکره اعتماد کند. اگر دنیا نتواند به حرف های آمریکا 
به عنوان یک شریک مذاکراتی اعتماد کند در این 
صورت هیچ کس با آمریکا مذاکره نخواهد کرد چون 
آنها می دانند که آمریکا بالاخره از این اصطلاح مشهور 
استفاده خواهد کرد که »آنچه که مال من است مال من 

است، اما آنچه که مال شماست قابل  مذاکره است!«
ظریف تأکید کرد: در هر مذاکره ای بده بستان وجود 
دارد. در مذاکرات هسته ای بده بستان وجود داشت. ما 
)دادن( برخی امتیازات را پذیرفتیم و آمریکا نیز )دادن( 
برخی امتیازات را پذیرفت. در این مقطع زمانی بسیار 
اهمیت دارد که علاوه بر این که باید از مزایای اقتصادی 
توافقنامه برخوردار شویم اما از جنبه جهانی نیز اهمیت 
دارد. همه ما در یک دنیای به هم پیوسته زندگی 

می کنیم.

وزیر امور خارجه ایران با تأکید بر نقش دفاعی و 
بازدارندگی موشک ها برای ایران گفت: آن زمان که 
صدام دلبر آمریکا و غربی ها بود و ایران را موشک باران 

می کرد، این کشورها یک اخم هم به صدام نکردند.
فرید زکریا، مجری سی ان ان در بخشی از گفت وگو 
با وزیر امور خارجه ایران گفت: امانوئل مکرون، 
رئیس جمهوری فرانسه گفت که راهی برای خروج 
از بن بست بین دولت ترامپ و ایران وجود دارد، یعنی 
این راه پایبندی به توافقنامه هسته ای و عدم خروج از آن 
است، اما شروع مذاکرات روی پروتکل های بیشتر است. 
او )مکرون( می خواهد درباره موشک های بالستیک شما 
گفت وگو کند. شما به تازگی یک موشک بالستیک 
دیگر آزمایش کردید. او می خواهد درباره حمایت شما 
از شبه نظامیان منطقه در سوریه، لبنان و یمن صحبت 
کند. وی می خواهد درباره کل موضوعات دیگری 
صحبت کند که معتقد است بخشی از توافقنامه ایران 
نیست، اما این موضوعات همچنین باعث بر هم زدن 

ثبات در منطقه خواهد شد.
محمدجواد ظریف در پاسخ گفت: ما تصمیم گرفتیم؛ 

یعنی همه ما به صورت مشترک تصمیم گرفتیم که 
این توافقنامه را به موضوع هسته ای محدود کنیم 
چون بقیه موضوعات پیچیده بود. معنی این گفته این 
نیست که ایران از گفت وگو درباره این موضوعات هراس 
داشته باشد. ایران شکایت ها و گلایه های جدی دارد. 
برخی افراد تمایل دارند که از یک جنبه به قضیه نگاه 
کنند. واقعیت این است که ایران نیرویی بوده است که 
همیشه با افراط گری و تروریسم در منطقه ما جنگیده 
است؛ چه طالبان علیه افغانستان باشد، چه داعش باشد 
و چه القاعده در عراق یا افغانستان باشد. وی افزود: شما 
درباره موشک ها صحبت کردید. ایران نیازهای دفاعی 
دارد. ایران چهارصد میلیارد دلار به اصطلاح تسلیحات 
خوشگل هسته ای از آمریکا نمی خرد! ایران نیاز دارد که 
دفاع خود را ایجاد کند. ما بارها گفته ایم و ثابت کرده ایم 
که موشک های ما برای دفاع است. ظریف خاطرنشان 
کرد: ما به یک سابقه تاریخی اشاره می کنیم که در آن 
شهرهای ما به وسیله صدام موشک باران شدند، اما در 
آن زمان صدام دلبر آمریکا و سایر کشورهای غربی بود. 
هیچ کس در مخالفت با اقدام صدام در بکارگیری این 
همه موشک، حتی یک اخم هم نکرد، ایران حتی یک 
موشک نداشت که از آن به عنوان یک بازدارنده برای دفاع 
از شهروندان غیرنظامی خود استفاده کند که تقریبا هر 
روز هدف موشک قرار می گرفتند و حتی پایتخت هم 

هدف حملات موشکی بود.

جواد ظریف در گفت وگو با سی ان ان: 

آمریکا ثابت کرد قابل اعتماد نیست

اخبار  جهان

سازمان ملل: 

 روهینگیایی ها در بنگلادش 
نیازمند کمک های وسیعی هستند

شهروند| رئیس آژانس پناهندگان سازمان 
ملل می گوید که بنگلادش برای اسکان و 
تغذیه 436 هزار مسلمان روهینگیایی که از 
میانمار گریخته اند، نیازمند »کمک های وسیع 

بین المللی« است.
به گزارش خبرگزاری الجزیره، فلیپو گراندی، 
کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل، روز 
یکشنبه بعد از بازدید از اردوگاه های پرجمعیت 
در اطراف بازار »کاکس« در جنوب بنگلادش 
گفت که چالش های »بی حد و حصری« وجود 
دارد. او به رسانه ها گفت: »من بشدت درگیر 
نیازهای باورنکردنی آنها شدم. آنها به همه چیز 
محتاجند. آنها نیازمند غذا هستند، نیازمند 
آب پاک هستند، نیاز به پناهگاه و مراقبت های 

بهداشتی مناسب دارند.«
گراندی گفت: »افراد محلی، سخاوتمندانه به 
آنها کمک کرده اند، با این حال، آنها برای تقویت 
خود نیازمند کمک های وسیع بین المللی، چه 
مالی و چه غیرنقدی هستند. من برای همین 
این جا هستم تا کمک کنم که دولت آنها را 

سازماندهی کند.«
سازمان ملل روز یکشنبه اعلام کرد که از آغاز 
خشونت ها در یک ماه اخیر علیه اقلیت مسلمان 
میانمار، تاکنون 436 هزار روهینگیایی از ایالت 
راخین میانمار گریخته و به بنگلادش پناه 

آورده اند.
گراندی گفته که هجوم مسلمانان به بنگلادش 
در روزهای اخیر کاهش یافته، اما هنوز نمی توان 
گفت که تعداد بیشتری به این جا خواهند آمد 
یا نه. او همچنین گفت که آژانس پناهندگان 
سازمان ملل در حال ارایه »کمک های فنی« برای 
کمک به بنگلادش است تا روهینگیایی هایی را 
که دولت میانمار از آنها به مهاجران غیرقانونی 

یاد می کند، ثبت نام کند.
دولت بنگلادش تنها بخش کوچکی از حدود 
700 هزار روهینگیایی را که در اردوگاه های 
نزدیک به مرز میانمار به عنوان پناهنده زندگی 
می کنند به رسمیت می شناسد و سایرین را 

شهروندان غیرمجاز میانمار تلقی می کند.
امیرحسین آمو، وزیر ارشد بنگلادش، 
روز یکشنبه گفته است که »درحال حاضر 
هیچ برنامه ای برای ارایه پناهندگی به 
روهینگیایی های تازه وارد ندارد.« آمو که 
رئیس کمیته امنیت ملی است، گفته است: 
»ما می خواهیم که روهینگیایی ها به خانه ها و 

زمین های خود بازگردند.«
دولت بنگلادش روندی را به تازگی آغاز 
کرده که طی آن، افراد تازه وارد را با ارایه کارت 
شناسایی و ثبت مشخصات بیومتریک )مثل اثر 
انگشت، امضا و دی.ان.ای.( به عنوان مهاجر ثبت 
می کند. روندی که از هفته گذشته آغاز شده و 
انتظار می رود برای تکمیل شدن، ماه ها به طول 

بینجامد.
فلیپو گراندی ابراز امیدواری کرده که سازمان 
ملل نیز نقش ضروری خود را به منظور ارایه 
کمک به پناهجویان در روند ثبت نام این افراد 

ایفا کند. 
با این حال، آژانس های سازمان ملل 
می گویند که درحال حاضر، دشوار است که 
اطمینان حاصل کنیم کمک های بین المللی 
به طور مساوی و عادلانه میان پناهجویان 
تقسیم می شود؛ چراکه هنوز آمار دقیق و 
اطلاعات مناسبی از این افراد مستند نشده 
و همچنین آنها درحال جابه جایی از مکانی 
به مکان دیگر هستند. گراندی که از مقیاس 
هجوم روهینگیایی ها به عنوان »سریع ترین و 
اضطراری ترین شرایط پناهندگی در جهان« 
یاد می کند، می گوید که این شرایط، رسیدگی 
سریع به نیازهای آنها را دشوار می کند. یونیسف 
روز یکشنبه اعلام کرد که هواپیمایی با 
محموله 100 تنی از کمک های اضطراری، 
شامل قرص های تصفیه آب، اقلام بهداشتی 
و پارچه های ضد آب که از اروپا جمع آوری 

شده، وارد بنگلادش شده است. 

در آستانه سفر پادشاه عربستان به روسیه

عادل الجبیر: روابطمان با مسکو بیش 
از حد تصور نزدیک است

ایسنا| وزیر امور خارجه عربستان اعلام 
کرد، سفر پادشاه کشور به روسیه یک »رویداد 
تاریخی« است که در راستای تقویت روابط 
انجام می گیرد. عادل الجبیر، وزیر امور خارجه 
عربستان در گفت وگو با خبرگزاری اسپوتنیک 
درباره سفر آتی پادشاه این کشور به روسیه گفت: 
»دو کشور بسیار بیشتر از آنچه که در تحلیل ها 
نوشته می شود به یکدیگر نزدیک و با هم متحد 
هستند.« وی ادامه داد: »ما هر دو تولید کننده نفت 
هستیم و منافعی در یک بازار ثابت نفتی داریم. ما 
سرمایه گذاری های روسیه در عربستان سعودی و 
همچنین سرمایه گذاری شرکت های سعودی در 
روسیه را تقویت کرده ایم.« او در ادامه اظهاراتش 
افزود: »ما روابط علمی، آموزشی و فرهنگی داریم 
و درحال گسترش این روابط هستیم. همچنین ما 
در حوزه امنیت، مقابله با افراط گرایی و تروریسم 
همکاری نزدیکی با یکدیگر داریم. دو کشور موضع 
یکسانی در مسائل منطقه اتخاذ کرده اند.« به تازگی 
یک منبع مطلع اعلام کرد که پادشاه عربستان 
در چهارم تا هفتم اکتبر به مسکو سفر کرده و با 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه دیدار و 

گفت وگو می کند.
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بارزانی: 

نمی خواهیم اوضاع با ترکیه یا ایران وخیم شود
مسعود بارزانی، رئیس اقلیم کردستان عراق روز گذشته یک  روز پیش 
از برگزاری همه پرسی استقلال در کنفرانسی خبری در اربیل ضمن 
تأکید بر برگزاری همه پرسی خواستار روابط دوستانه با ایران و ترکیه شد. 
رئیس اقلیم کردستان شراکت با بغداد را پایان یافته توصیف کرد و گفت: 
»بغداد کاری کرد که مردم با کردستان خصومت داشته باشند. این بغداد 

بود که ما را مجبور به همه پرسی استقلال کرد.« 
وی تأکید کرد: همه پرسی گام نخست در نقشه راه استقلال و جدایی 
از عراق است و مردم مشخص می کنند که کجا می خواهند زندگی 
کنند. پس از آن مرحله طولانی ای را آغاز خواهیم کرد. این همه پرسی 
برای ترسیم مرزهای کردستان نیست. پس از همه پرسی مذاکراتی با 
بغداد ظرف یک یا دو  سال خواهیم داشت و اگر ببینیم که این مذاکرات 
ثمربخش است آن را ادامه می دهیم. اما برای بررسی مسأله شراکت به 
بغداد باز نخواهیم گشت. در خصوص مرزهای کردستان هم به قوانین 
بین المللی احترام می گذاریم. در کشور مستقل کردستان به اصول 
شهروندی، دموکراسی و عقاید اقشار و گروه های مختلف احترام خواهیم 
گذاشت. بارزانی ادامه داد: ما می خواهیم همسایه های خوبی برای بغداد 
باشیم. دوست دارم تأکید کنم که روابط خوبی میان پیشمرگ ها و ارتش 

عراق وجود دارد و این روابط ادامه خواهد داشت.
رئیس اقلیم افزود: پیش بینی می کنم که واکنش هایی از طرف های 
مختلف درخصوص همه پرسی صورت گیرد اما هر واکنشی بهتر از 
آینده ای نامعلوم است. به  هر حال سرانجام همه این سرنوشت برای ما 
را می پذیرند و آنهایی که فکر می کنند ما عامل ضربه زدن به امنیت ملی 
آنها هستیم، نگران نباشند. در واکنش های بین المللی به همه پرسی هم 
کسی مخالف اصل برگزاری این همه پرسی نبود و مخالفت ها تنها به زمان 
آن اشاره داشت. وی درباره آوارگان مستقر در اقلیم هم گفت: این جا 
سرزمین آنهاست و با کرامت با آنها برخورد می شود. بارزانی همچنین 
اظهار امیدواری کرد که مرزهای کشورهای همسایه به روی اقلیم 
کردستان بسته نشود: »بستن مرزهای ترکیه به روی کردستان به نفع 

هیچ یک از دو طرف نخواهد بود.«
رئیس اقلیم همچنین تأکید کرد گمان نمی کند بر سر همه پرسی، 
درگیری  نظامی ای با بغداد صورت گیرد و کسی بخواهد به اقلیم 
حمله کند. بارزانی گفت: نمی خواهیم اوضاع با ایران یا ترکیه وخیم 
شود. ما به دنبال خشونت نیستم و معتقدیم مشکلات با گفت وگو 

حل شدنی است.
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